
Tvirtinu: Utenos socialinės globos namų

Direktorius Osvaldas Žiezdrys

Utenos socialinės globos namų antikorupcinės programos 

2018 m. vykdymo ataskaita

Utenos socialinės globos namų (USGN) korupcijos prevencijos 2017-2018 metų 
programa (toliau -  Programa) ir jos įgyvendinimo priemonių planas (toliau -  Planas) direktoriaus 
įsakymu Nr.(1.4)V-45 patvirtinti 2017-05-29.

Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas parengti ir pradėti įgyvendinti nuo 
2017 metų vidurio, todėl Programos vykdymo ataskaita apima pusantrų metų laikotarpį. Per šį 
laikotarpį įstaigoje:

1) Paskirtas įstaigos darbuotojas -  juristė Audronė Daujotienė -, atsakingas už USGN 
Korupcijos prevencijos programos parengimą ir koordinavimą. Pradėta kurti 
korupcijos prevencijos priemonių sistema, padedanti plėtoti prevencijos priemonių 
ryšius įstaigoje.

2) Administracijos posėdyje nustatytos veiklos sritys, kuriose korupcijos 
pasireiškimo tikimybės gali būti didžiausios. Sustiprinta nustatytų veiklos sričių 
antikorupcinė kontrolė.

3) Įstaigoje sudaryta Etikos komisija; paskirtas darbuotojas -  juristė Audronė 
Daujotienė -, atsakingas už korupcijos ir profesinės etikos priežiūrą; parengtas 
Utenos socialinės globos namų etikos komisijos veiklos aprašas; sustiprinta USGN 
darbuotojų Etikos kodekso normų laikymosi kontrolė.

4) Siekiant viešumo užtikrinimo, reikalingos informacijos pateikimo galimiems 
interesantams ir visuomenės įtraukimo į korupcijos prevencijos programos 
įgyvendinimą įstaigoje, pagrindiniame įstaigos fojė patalpintas stendas su įstaigos 
personalo kabinetų išdėstymu; įrengtos atsiliepimų dėžutės pagrindiniame įstaigos 
fojė ir fojė prie budinčiųjų;

5) Siekiant didinti įstaigos veiklos viešumą lokaliniai įstaigos teisės aktai patalpinti 
įstaigos internetinėje svetainėje.

6) Siekiant supažindinti visuomenę ir suteikti suinteresuotiems asmenims galimybę 
oficialiai arba anonimiškai pateikti skundą, prašymą ar pasiūlymą dėl galimai 
korupcinio pobūdžio įstaigoje įvykdytos ar vykdomos veikos, Programa ir jos 
įgyvendinimo priemonių planas patalpinti įstaigos internetinėje svetainėje, 
nurodant atsakingų darbuotojų kontaktus.

7) Siekiant užtikrinti asmenims galimybę pranešti apie galimai korupcinę veiką 
Įstaigoje, sukurtas Pranešimų (skundų ir pareiškimų) dėl galimų korupcijos atvejų 
registras.

8) Parengtas Utenos socialinės globos namų tarnybinių tyrimų proceso aprašas, 
įgalinantis objektyviai ištirti pranešimus apie galimos korupcijos atvejus.

9) Plane numatytos priemonės ir veiksmai nustačius korupcijos faktą konkrečioje 
Įstaigos veiklos srityje, pradedant pranešimo svarstymu administracijos posėdyje ir



baigiant jo paviešinimu bei atitinkamų prevencijos bei kontrolės priemonių 
nustatymu pasitvirtinus korupcijos faktui, taikyti nebuvo nesant pareiškimų apie 
korupcinio pobūdžio veiką.

10) Globos namų visuotiniame susirinkime įstaigos darbuotojai ir gyventojai buvo 
informuoti apie įstaigoje vykdomą korupcijos prevencijos programą. Siekiant 
didesnio darbuotojų švietimo ir nepakantimo korupcijos apraiškoms įstaigoje 
didinimo, darbuotojams organizuotas seminaras profesinės etikos ir korupcijos 
prevencijos tema, kurį pravedė Utenos raj. savivaldybės administracijos Juridinio 
skyriaus vedėjas E. Šinkūnas ir vyr. specialistė V. Maniušytė. Atskirai Programos 
nuostatos buvo pristatytos ir aptartos Utenos socialinės globos namų Tarybos 
posėdyje.

11) įgyvendinant Programą bei jos priemonių planą ir siekiant didinti įstaigos veiklos 
skaidrumą ir viešą informacijos prieinamumą, internetinėje įstaigos svetainėje 
skelbiama informacija apie planuojamus ir vykdomus įstaigos viešuosius pirkimus.

12) Utenos socialinės globos namų antikorupcinės programos vykdymo ataskaita 
paskelbta įstaigos internetinėje svetainėje.

Išvados:
Utenos socialinės globos namų antikorupcinės programos vykdymas 2018 m.vyko 

sklandžiai, nuosekliai įgyvendinant Programos įgyvendinimo priemonių plane numatytas 
priemones. Įgyvendinti visi 2017-2018 metų Programos punktai.

Nuo Utenos socialinės globos namų korupcijos prevencijos 2017-2018 metų 
programos įgyvendinimo pradžios įstaigoje negauta pareiškimų (skundų ar pranešimų) dėl galimų 
korupcijos atvejų.

Parengė: A. Daujotienė


